[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2019 года №288
с. Питерка

Об организации ярмарки «Выходного дня»  на территории с. Моршанка Питерского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 2010 года №195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области», Уставом Питерского муниципального района, в целях обеспечения населения муниципального района сельскохозяйственной продукцией и продовольственными товарами и в связи с проведением фестиваля «Питерская мельница» на территории с.Моршанка Питерского района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать ярмарку «выходного дня» по продаже сельскохозяйственной продукции, продовольственных товаров и товаров народного промысла на территории этнокультурного комплекса «Питерская мельница» в с. Моршанка Питерского района 27 июля 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней согласно приложению.
3. Определить главного специалиста по экономике администрации муниципального района ответственным за организацию ярмарки.
4. Рекомендовать директору МБУК «ЦКС» Тихановой Т.В. принять меры по обеспечению санитарного законодательства, соответствия ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торговли, а также санитарной уборки территории ярмарки в процессе работы ярмарки и после её окончания участниками ярмарки.
5. Рекомендовать начальнику ОП №2 МО МВД России «Новоузенский» Земцову Ю.Н. принять меры по охране общественного порядка на прилегающей территории и в местах проведения ярмарки.
6. Рекомендовать пожарному дознавателю ОНД и ПР по Краснокутскому, Александрово-Гайскому, Новоузенскому и Питерскому районам Жалнину А.В. принять меры по обеспечению соблюдения правил противопожарного режима участниками ярмарки.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Искра» и размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                             С.И. Егоров

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 19 июля 2019 года №288

ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней

	Порядок предоставления торговых мест
	Схема размещения участников
	Специализа-ция
	Режим работы

	Предоставление торговых мест на ярмарке осуществляется МБУК «ЦКС» на безвозмездной основе в соответствии со схемой размещения участников ярмарки (приложение) по поданным заявкам. Заявки принимаются с 22 июля по 26 июля 2019 года с 09.00 до17.00 часов, местное время (перерыв на обед с 12.00 до 14.00 часов), по адресу: с. Питерка, ул. Ленина, д.102, приемная директора МБУК «ЦКС» и/или по телефону: 2-13-90
	подвижная мелкорозничная сеть (автоприцепы, автофургоны, палатки, прилавки, холодильное оборудование) размещается на территории комплекса в с. Моршанка Питерского района вне пределов проезжей части
	продажа
сельскохо-зяйственной продукции, продоволь-ственных товаров и товаров народного промысла
	27 июля 2019 года с 15.00 до 22.00 часов

Приложение к плану мероприятий

СХЕМА
размещения  участников ярмарки на территории этнокультурного комплекса «Питерская мельница» в с. Моршанка Питерского района

	А В Т О Т Р А С С А

СЦЕНА

             МЕЛЬНИЦА

	[image: ]

	- торговые площадки

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального  района                                              В.В. Скорочкина

image1.jpeg

image2.jpeg